
                                          
УКРАЇНА 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ № 1778 

 

23 лютого 2023 року                                                           49 сесія 8 скликання 

 

Про затвердження звітів старост про роботу 

 

Відповідно до статей 26, 54-1 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Положення про старосту, затвердженого 

рішенням 3 сесії Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання від 

24.12.2020 року № 67, сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт старости Яришівського  старостинського округу 

Кухар Валентини Анатоліївни, про роботу у 2023 році, що додається. 

2. Затвердити звіт старости Сокиринецького  старостинського округу, 

Тернопільського Олега Павловича, про роботу у 2023 році, що додається. 

3. Зобов’язати старост Лука-Мелешківської сільської ради 

забезпечити: 

 - дотримання Конституції України, законів України, актів Президента 

України, Кабінету Міністрів України, рішень Лука-Мелешківської сільської 

ради, виконавчого комітету сільської ради, розпоряджень сільського голови 

на території старостинського округу;  

 - сталий соціально-економічний розвиток підпорядкованої території; 

 - изахист законних прав і інтересів жителів старостинського округу.   

4. Контроль за виконанням цього  рішення покласти на постійну 

комісію Лука-Мелешківської сільської ради з питань законності, 

депутатської діяльності та етики (Ільченко М.В.). 

 

 

Секретар сільської ради                                                          Оксана 

ШЕВАНЮК 

 

 

 



 

ЗВІТ СТАРОСТИ ЯРИШІВСЬКОГО СТАРОСТИНСЬКОГО ОКРУГУ 

Валентини КУХАР 

 про проведену роботу за 2023 рік 

 

Керуючись Конституцією та законами України, актами 

Президента України, Кабінету Міністрів України, Статутом Лука-

Мелешківської територіальної громади, Регламентом 

сільської ради, Положенням про старосту села звітую про свою роботу за 

2023 рік. 

До складу Яришівського старостинського округу входять входить шість  

населених пунктів (3 колишніх сільських ради )  а саме: с. Іванівка, с. Лани,               

с. Пилява, с. Студениця, с. Цвіжин, с. Яришівка.  

У окрузі  функціонує : 

-   3 сільських клуба ( с.Яришівка, Іванівка, Цвіжин) 

- 2 бібліотеки (с..Яришівка, Пилява), 

- 2  ДНЗ (с.Яришівка, Пилява) , 

- 4  фельдшерські пункти (с. Яришівка, Іванівка, Цвіжин, Пилява),  

пересувне поштове відділення у всіх населених пунктах, яке надає різні 

послуги та працює два рази на тиждень, 

- 11 магазинів (Яришівка, Іванівка,Пилява), у яких завжди є товари першої 

необхідності 

- 1 пункт прокату засобів  реабілітації(с. Яришівка) 

- 5 церков (в т.ч. пристосовані приміщення) у селах Яришівка, Пилява, 

Іванівка, Цвіжин   

Кількісні дані населення старостинського округу станом на 01.01.2024 року 

становлять : зареєстрованого населення всього – 2588 осіб,  

з них в с. Іванівка – 545; с. Лани – 51; с. Пилява – 706; с. Студениця – 29; с. 

Цвіжин – 185; с. Яришівка – 1072,  

у відсотковому відношенні по округу від  загальної кількості населення  

становить:  

- дітей  дошкільного та шкільного віку – 10 %; 

- молодь від 14 до 18 років включно – 5 %; 

- жінок – 45 %; 



- чоловіків – 40 %. 

Міграційний рух населення протягом 2023 року наступний: 

- Вибуло – 45 осіб (з них померло – 27 осіб); 

- Прибуло – 68  осіб(з них зареєстровано народжених – 18 дітей) 

Соціальний захист населення: 

 

На території Яришівського  старостинського округу проживають: 

- 46 багатодітних родин, в яких виховується 165 дітей; 

- 1 прийомна родина, в якій 3 прийомних дитини; 

- 41 учасник бойових дій, з них :  

 2 – воїни інтернаціоналісти;  

 33 – учасники АТО; 

 19 -учасників бойових дій нинішньої війни 

-   6 ветеранів  війни, або прирівнених осіб до даної категорії 

- 13  учасників та потерпілих на  ЧАЕС; 

- 5 учасники ВВВ 

- 1 вдова   загинувшого на ЧАЕС; 

- 529 осіб пенсійного віку  

- 21 особа одиноких пристарілих громадян старостинського округу , що 

обслуговується  п’ятьма  соціальними працівниками 

Відповідно до покладених на мене повноважень: 

- беру участь у засіданнях виконавчого комітету сільської ради, виконую 

доручення сільської ради, її виконавчого комітету, сільського голови, 

інформую їх про виконання доручень; 

 - щодня з 8:30 год до 12:30 год відповідно до графіку ( с. Яришівка- 

понеділок, четвер; Іванівка – середа; Пилява- вівторок , п’ятниця) 

здійснюю прийом громадян, які звертаються з проблемами різного характеру 

в інший робочий  та позаробочий час  вирішуються питання та проблеми 

Яришівського старостинського округу, в тому числі  і по зверненнях 

громадян.  

У межах компетентності старости надаю рекомендації та консультації 

жителям округу. 



Особистий прийом громадян дає змогу контролювати стан дотримання 

їхніх  прав та законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, 

освіти, фізичної культури  та спорту, житлово-комунального господарства , 

реалізації ними  прав на працю та медицину. 

Усім громадянам, які звернулись за допомогою або роз’ясненням, 

надано необхідну інформацію та перелік необхідних документів, контактні 

телефони, адреса тощо. 

Протягом року здійснюється оповіщення військовозобов’язаних, 

ведеться облік учасників АТО та бойових дій. Також ведеться облік 

пільгових категорій, які проживають на території старостинського округу , 

ведеться облік  погосподарських книг, здійснюється реєстрація місця 

проживання  та зняття з реєстрації місця проживання  громадян округу  на 

базі програмного забезпечення  РТГ, здійснюється оформлення соціальних 

послуг через програми «Соціальна громада» та «Єдина інформаційна система 

соціальної сфери», проводиться оформлення послуг ДРАЦС – реєстрація 

актових записів (за 2023 рік складено 27 актових записів про смерть), 

здійснюються нотаріальні дії та  прирівнені до них ( оформлення 

довіреностей). 

Протягом звітного періоду по старостинському округу :  

- видано довідок різного характеру – 1282; 

-    здійснено прийом заяв різного характеру для передачі до органів :  

 управління праці та соціального захисту населення  в кількості  – 34 

 Пенсійного фонду України -7; 

- в програмах : «Соціальна громада», “Єдина інформаційна система 

соціальної сфери” було оформлено 240 справ, з них : 

 Субсидій (пічне та газове опалення) – 86 ;   

 допомог по вагітності та пологами, народженні, пакунок малюка – 23;  

 державні соціальної допомоги малозабезпеченим, багатодітним сім’ям  

та одиноким  матерям – 50;  

 взяття на облік та допомога на проживання ВПО та їх зняття – 29;  

 заяв на призначення пільг – 34; 

 допомога по догляду за людьми похилого віку з когнітивним 

порушенням – 1;  

 допомога при ухиленні від сплати аліментів  батьками – 3;  

 допомога   по втраті годувальника  – 2; 



 допомога по догляду   особам 80+  – 1; 

 допомога особам під опікою – 1;  

 допомога по догляду на непрофесійній основі – 4;  

 допомога особам які досягли пенсійного віку, але не мають  стажу – 4; 

 допомога  особам з  інвалідністю – 2. 

  

В межах компетентності старости виконано:  

- нотаріальних дій – 50, з них : 

 засвідчено заповітів – 18; 

 посвідчення  підписів на  різних документах – 23;  

 видача дублікатів заповітів – 3; 

 скасування заповітів – 2;  

 послуги із посвідчення довіреностей, що прирівненні до нотаріальних 

дій в кількості – 35.  

Здійснюється контроль за своєчасною сплатою земельного  податку  

від фізичних осіб, проводиться роз’яснювальна робота щодо погашення 

боргів. 

Забезпечую всебічне сприяння та  допомогу жителям Яришівського 

старостинського округу, які беруть активну участь в культурному  та 

суспільному житті села (благодійні концерти, збір гуманітарної допомоги для  

ЗСУ, госпіталів, дитячих санаторіїв, жителям деокупованих територій ),  а 

також у  благоустрою  сіл (чистка кладовищ, обкошування узбічь, 

впорядкування подвір’їв та прилеглих до них територій). 

 

За звітний період на території Яришівського старостинського округу 

Лука-Мелешківської сільської ради  проведені наступні роботи: 

- Підтримувався задовільний стан територій сіл, проводились заходи 

обкосу трави, вирубки сухих дерев, чагарників, збір сміття на 

узбіччях;  

- Здійснювалася висадка молодих берізок при в’їзді у село Іванівка; 



- Здійснювалися заходи благоустрою біля адміністративних 

приміщень , закладів освіти та культури, пам’ятників та меморіалів; 

- Постійно здійснювалася робота щодо  чистки, покосу та утримання 

кладовищ;   

- За рахунок вирубки порослі та чагарників, вирізання аварійних 

дерев  дровами були забезпечені заклади соціальної сфери (ФАП с. 

Яришівка , адміністративне приміщення с. Пилява) та потребуючі 

захищені соціальні категорії населення (одинокі престарілі, батьки 

загиблих захисників, тощо) ; 

- На території Яришівського старостинського округу 

організовувалась  видача гуманітарної допомоги (продуктові 

набори) для захисників нашого округу за сприянням  сільського 

голови; 

- Здійснювалося сприяння  та допомога  по організації поховання 

загиблих воїнів - земляків, підтримка родин безвісти зниклих 

захисників, а також допомога рідним  при оформленні необхідних 

документів в зв’язку із  безвісти зниклими  та смертю захисників ; 

- Сприяння роботи волонтерських центрів Яришівського 

старостинського округу та надання їм  матеріальної допомоги,  із 

залученням  підприємців, організацій і просто небайдужих 

громадян; 

- Неодноразово проводився збір  допомоги на підтримку ЗСУ,  а 

також госпіталів та санаторіїв: збір овочів, консервації, 

приготування тушонок,  домашня випічка, а також засобами гігієни, 

чаєм, кавою, речами повсякденного вжитку; 

- Продовження надання допомоги внутрішньо переміщеним особам за 

потреби; 

- Неодноразова матеріальна допомога (продуктові набори) із 

залученням вірян церкви Назорян, які проживають на території 

округу різним категоріям населення : родини мобілізованих -142  



набори, ВПО-108 шт., особи з інвалідністю І групи- 5 шт. , особи 

пенсійного віку( категорії 60+ і старше)  - 624 пакунка, одинокі 

престарілі-21 пакунок; багатодітні родини - 44 шт.; а також 

забезпечили більше 40 % населення окулярами для читання (усіх 

бажаючих округу) ; 

- Разом зі спеціалістами ЦНАПу проводиться робота по наданню 

адміністративних послуг населенню ; 

- Здійснено грейдерування  грунтових доріг округу; 

- За рахунок співфінансування сільської ради  та населення здійснено  

підсипку доріг щебнем по селах Яришівського старостинського 

округу; 

-  Проводились обслуговування вуличного освітлення в селах округу, 

замінювались лампочки та світильники; 

- Напередодні різдвяних та новорічних свят, за сприянням сільського 

голови, видано новорічні подарунки для дітей зареєстрованих на 

території Яришівського старостинського округу шкільного та 

дошкільного віку, а також дітям ВПО, що проживають на території 

старостату із залученням підприємства ТОВ «Агробуг»  

 

Наприкінці звіту, хочу висловити слова вдячності, впершу чергу - ЗСУ, 

за рахунок яким  ми можемо здійснювати свою діяльність та забезпечувати   

буденне життям жителям нашої громади, в тому числі і округу . А також 

хочеться подякувати  усім тим, хто з перших днів вторгнення окупанта стали 

на захист своїх рідних сіл та Батьківщини, всім жителям Лука-Мелешківської 

територіальної громади та українцям в цілому,  які з перших днів війни 

активно долучаються і долають всі виклики і проблеми, які ставить війна, а 

також активно долучаються і роблять усе, щоб села нашої громади  були 

чистими, красивими та охайними. Додатково закликаю усіх  поважати працю 

інших та долучатися до добрих справ, щоб покращити життя в селах нашої 

громади. 



 Щира подяка сільському голові, депутатському корпусу, працівникам 

сільської ради, робітникам всіх установ та закладів, керівникам підприємств 

за злагоджену роботу та відчуття міцного надійного плеча  при вирішення 

нагальних питань та проблем.  

Слова вдячності адресовані  усім тим, хто докладає зусиль для 

наближення нашої  ПЕРЕМОГИ . 

 

 

   

 

 

 












